

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			3,200,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			3,200,000,000	
6916.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		300,000,000	
-----					
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
6916.ABR.106	Bahan Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian	2.0 Rekomendasi Kebijakan		300,000,000	
051	Bahan Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian			300,000,000	U
A	Identifikasi, Penyusunan Bahan, dan Focus on Discussion (Persiapan)			103,315,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang )			3,850,000	RM
	- Foto copy	800.0 LEMBR	250	200,000	
	- Konsumsi pertemuan, sosialisasi rencana kerja, sosialisasi topik kebijakan, rapat tim teknis	50.0 OK	73,000	3,650,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-Tangerang )			1,165,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	1.0 KALI	1,165,000	1,165,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-Tangerang )			6,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Moderator	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang )			91,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, pembahasan rencana, topik, konsultasi, koordinasi dan sosialisasi	50.0 OP	1,830,000	91,500,000	
B	Pengumpulan Data, Analisis dan FGD (Pelaksanaan)			114,225,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang )			5,725,000	RM
	- Fotocopi	1000.0 LEMBR	250	250,000	
	- Konsumsi pertemuan, sosialisasi rencana kerja, sosialisasi topik kebijakan, rapat tim teknis	75.0 ok	73,000	5,475,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-Tangerang )			6,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Moderator	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang )			101,700,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, pembahasan rencana, topik, konsultasi, koordinasi dan sosialisasi	50.0 OP	2,034,000	101,700,000	
C	Penyusunan Bahan Rekomendasi Kebijakan dan Focus on Discussion (Pelaporan)			82,460,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang )			3,170,000	RM
	- Penjilidan dan Penggandaan	1.0 PAKET	50,000	50,000	
	- Konsumsi pertemuan, sosialisasi rencana kerja, sosialisasitopik kebijakan, rapat tim teknis	40.0 OK	73,000	2,920,000	
	- Fotocopi	800.0 LEMBR	250	200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - ATK dan keperluan komputer	1.0 KALI	1,490,000	1,490,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Honorarium Narasumber/Pembahas - Honorarium Moderator	6.0 OJ 2.0 ORKAL	900,000 700,000	6,800,000 1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Perjalanan dalam rangka pertemuan, pembahasan rencana, topik, konsultasi, koordinasi dan sosialisasi	50.0 OP	1,420,000	71,000,000	RM
6916.ADA	<u>Standarisasi Produk[Base Line]</u>	8.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,875,000,000	
6916.ADA.106	Lokasi : KAB. TANGERANG <b>Rancangan Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</b>	<b>8.0 Standar</b>		<b>1,875,000,000</b>	
051	<b>Perumusan Rancangan Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</b>			<b>1,650,000,000</b>	U
A	<i>Penyusunan RSNI Drone Sprayer Syarat Mutu dan Metode Uji; dan Revisi SNI Traktor Pertanian Roda Empat Ganda Syarat Mutu dan Metode Uji</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Fotocopi - Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat - Pembelian bahan uji untuk simulasi pengujian dan validasi konsep metoda uji	12600.0 LEMBR 180.0 OK 1.0 PAKET	250 73,000 15,000,000	3,150,000 13,140,000 15,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - ATK dan Keperluan Komputer	1.0 PAKET	7,660,000	7,660,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Sewa Lahan	1.0 PAKET	7,500,000	7,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Honorarium Narasumber/Pembahas - Honorarium Moderator	6.0 OJ 5.0 ORKAL	900,000 700,000	8,900,000 3,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Dalam rangka pengembangan metoda uji, sosialisasi rapat, workshop, konsultasi dan koordinasi	71.0 OP	2,600,000	184,600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Dalam rangka perumusan pertemuan RSNI - Uang harian dalam rangka pertemuan penyusunan RSNI	145.0 OH 62.0 OH	350,000 150,000	60,050,000 50,750,000 9,300,000	RM
B	<i>Penyusunan RSNI Mesin Pemeras Santan Kelapa Syarat Mutu dan Metode Uji; dan Revisi SNI Mesin Pembentuk Pelet Pakan Ternak Proses Basah (Palletizer) Syarat Mutu dan Metode Uji</i>			300,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat - Fotocopi - Pembelian bahan uji untuk simulasi pengujian dan validasi konsep metoda uji	200.0 OK 13400.0 LEMBR 2.0 PAKET	73,000 250 18,675,000	55,300,000 14,600,000 3,350,000 37,350,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - ATK dan keperluan komputer	4.0 PAKET	2,300,000	9,200,000 9,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Honorarium sebagai narasumber/pembahas - Honorarium Moderator - Honor Editor RSNI	2.0 OJ 4.0 ORKAL 3.0 OK	900,000 700,000 300,000	5,500,000 1,800,000 2,800,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Dalam rangka studi banding, pencarian data dan literatur, konsultasi dan koordinasi dan pembahasan/konsensus RSNI	70.0 OP	2,500,000	175,000,000 175,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Dalam rangka perumusan pertemuan RSNI - Uang harian dalam rangka pertemuan penyusunan RSNI	110.0 OH 110.0 OH	350,000 150,000	55,000,000 38,500,000 16,500,000	RM
C	<i>Penyusunan RSNI Mesin Pengering Tenaga Sinar Matahari (Solar Dryer) Syarat Mutu dan Metode Uji; dan Revisi SNI Alat Pemelihara Tanaman Sprayer Gendong Elektrik Syarat Mutu dan Metode Uji</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Fotocopy - Pembelian Bahan Uji untuk Simulasi Pengujian dan Validasi konsep metode uji - Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat	10000.0 Imbr 1.0 PAKET 150.0 OK	250 20,000,000 73,000	33,450,000 2,500,000 20,000,000 10,950,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - ATK dan keperluan komputer	2.0 PAKET	9,125,000	18,250,000 18,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Honorarium sebagai narasumber/pembahas - Honorarium Moderator	4.0 OJ 3.0 ORKAL	900,000 700,000	5,700,000 3,600,000 2,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Dalam rangka studi banding, pencarian data dan literatur, konsultasi dan koordinasi dan pembahasan /konsensus RSNI	80.0 OP	2,500,000	200,000,000 200,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang )			42,600,000	RM
	- Dalam rangka perumusan Pertemuan RSNI	96.0 OH	350,000	33,600,000	
	- Uang harian dalam rangka pertemuan penyusunan RSNI	60.0 OH	150,000	9,000,000	
D	<i>Revisi SNI mesin pengupas kulit buah kopi basah tipe silinder dan SNI mesin penepung pangan dan pakan ternak tipe piringan</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			47,100,000	RM
	- Pembelian bahan uji untuk simulasi pengujian dan validasi konsep metoda uji	2.0 PAKET	18,075,000	36,150,000	
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat	150.0 OK	73,000	10,950,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			13,450,000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2.0 PAKET	6,725,000	13,450,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-Tangerang )			2,850,000	RM
	- Sewa kendaraan	1.0 PAKET	2,850,000	2,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang )			4,600,000	RM
	- Honorarium sebagai narasumber/pembahas	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Moderator	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			187,000,000	RM
	- Dalam rangka studi banding pencarian data dan literatur, konsultasi dan koordinasi, dan pembahasan/konsensus RSNI	55.0 OP	3,400,000	187,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang )			45,000,000	RM
	- Dalam rangka perumusan pertemuan RSNI	102.0 OH	350,000	35,700,000	
	- Uang harian dalam rangka pertemuan penyusunan RSNI	62.0 OH	150,000	9,300,000	
E	<i>Pembentukan LS Pro</i>			350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			13,140,000	RM
	- Konsumsi,pertemuan, bimtek dan rapat	180.0 OK	73,000	13,140,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			196,000,000	RM
	- Bimbingan Teknis Dokumen Sistem Mutu	1.0 PAKET	36,000,000	36,000,000	
	- Bimbingan Teknis Petugas Pengambil Contoh	1.0 PAKET	35,000,000	35,000,000	
	- Bimbingan Teknis Auditor	1.0 PAKET	125,000,000	125,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			18,360,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	1.0 PAKET	18,360,000	18,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang )			40,500,000	RM
	- Honorarium narasumber /pembahas	45.0 OJ	900,000	40,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			82,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, konsultasi dan pelaporan , pertemuan dan rapat, dan bimtek terkait Ls Pro	41.0 OP	2,000,000	82,000,000	
F	<i>Pengelolaan Fasilitas Komtek</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			14,800,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat	200.0 OK	73,000	14,600,000	
	- Fotocopi	800.0 LEMBR	250	200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			2,200,000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2.0 PAKET	1,100,000	2,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang )			15,000,000	RM
	- Honorarium sebagai narasumber/pembahas	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Honorarium Moderator	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			68,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, pembahasan rencana, topik, konsultasi, koordinasi dan sosialisasi	34.0 OP	2,000,000	68,000,000	
<b>053</b>	<b>Perumusan PNPS Mekanisasi Pertanian</b>			<b>225,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Usulan PNPS</i>			225,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			24,860,000	RM
	- Bahan uji	2.0 PAKET	3,880,000	7,760,000	
	- Fotocopi	10000.0 LEMBR	250	2,500,000	
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan rapat	200.0 OK	73,000	14,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			25,000,000	RM
	- ATK dan keperluan kumputer	4.0 PAKET	6,250,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang )			900,000	RM
	- Honorarium Narasumber /Pembahas	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			174,240,000	RM
	- Dalam rangka pengembangan metode Uji , sosialisasi, rapat, workshop, konsultasi dan koordinasi	100.0 OP	1,742,400	174,240,000	
6916.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	150.0 orang		225,000,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
6916.AEF.106	<b>Hasil Standardisasi Instrumen Mekanisasi Pertanian yang disebarluaskan</b>	150.0 orang		225,000,000	
051	<b>Sosialisasi/Bimbingan Teknis Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</b>			225,000,000	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Mekanisasi Pertanian</i>			225,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			106,225,000	RM
	- Bahan Sarana Pendukung Kegiatan	4.0 PAKET	20,200,000	80,800,000	
	- Penjilidan, spanduk, banner, baliho dan dokumentasi	3.0 PAKET	810,000	2,430,000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi dan penyusunan laporan, launching	315.0 OK	73,000	22,995,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			22,000,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer dan seminar KIT	4.0 PAKET	5,000,000	20,000,000	
	- Pencetakan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			96,775,000	RM
	Perjalanan dalam rangka Identifikasi, konsultasi, perencanaan, demplot, ekspose, rapat, apresiasi dan sosialisasi	79.0 OP	1,225,000	96,775,000	
6916.BJA	<b>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</b>	<b>25.0 Produk</b>		<b>250,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
6916.BJA.107	<b>Instrumen Alat dan Mesin Pertanian yang diuji</b>	<b>25.0 Produk</b>		<b>250,000,000</b>	
051	<b>Pengujian Alat dan Mesin Pertanian</b>			<b>250,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Operasional Pengujian Alsintan UMKM</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			7,320,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka Pertemuan, rapat	44.0 OK	73,000	3,212,000	
	- Fotocopi	8432.0 LEMBR	250	2,108,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			8,680,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2.0 PAKET	4,340,000	8,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			234,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pengujian	100.0 OP	2,340,000	234,000,000	
6916.CAG	<b>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>550,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
6916.CAG.106	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi Mekanisasi Pertanian</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>550,000,000</b>	
051	<b>Purwarupa Instrumen Mekanisasi Pertanian Terstandar</b>			<b>550,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Purwarupa Alsintan Terstandar</i>			300,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang )			170,000,000	RM
	- Penggandaan prototipe alsintan	1.0 UNIT	170,000,000	170,000,000	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang )			80,000,000	RM
	- Bahan rekayasa	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang )			50,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	25.0 OP	2,000,000	50,000,000	
B	<u>Peralatan Laboratorium</u>			250,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang )			250,000,000	
	- Pengadaan peralatan Instrumen pengujian pasca panen	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	RM
	- Pengadaan peralatan Instrumen pengujian Sprayer	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			18,408,246,000	U
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			4,598,276,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,598,276,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBA.994	Lokasi : KAB. TANGERANG				U
001	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,598,276,000</b>	
A	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2,948,103,000</b>	RM
	<i>Pembayaran gaji dan Tunjangan</i>			2,948,103,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			2,082,120,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	415,852,000	415,852,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,666,268,000	1,666,268,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			29,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	22,000	22,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			166,448,000	RM
	- Belanja Tunj. suami/istri PNS	1.0 THN	133,371,000	133,371,000	
	- Belanja Tunj suami/istri (gaji ke 14)	1.0 BLN	33,077,000	33,077,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			44,502,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS	1.0 THN	35,571,000	35,571,000	RM
	- Belanja Tunj Anak (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,931,000	8,931,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			15,025,000	RM
	- Belanja Tunj Struktural PNS	1.0 THN	12,020,000	12,020,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			217,035,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PNS	1.0 THN	174,458,000	174,458,000	RM
	- Belanja Tunj Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	42,577,000	42,577,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			9,055,000	RM
	- Belanja Tunj PPh PNS	1.0 THN	2,700,000	2,700,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (aji ke 14)	1.0 BLN	6,355,000	6,355,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			121,883,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	121,883,000	121,883,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			242,676,000	RM
	- Belanja Tunj Uang Makan PNS	1.0 THN	242,676,000	242,676,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			49,330,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PNS	1.0 THN	39,390,000	39,390,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,940,000	9,940,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,650,173,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kebutuhan sehari-hari Perkantoran</i>			<i>469,964,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang )			375,713,000	RM
	- Jamuan Rapat rutin bulanan, rakor, rapim, dan jamuan Tamu	3.0 BULAN	11,470,000	34,410,000	
	- Fotocopy	8632.0 LEMBR	250	2,158,000	
	- Langganan Surat Kabar	3.0 BULAN	275,000	825,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Banten	52.0 OB	3,175,000	165,100,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Banten	60.0 OB	2,887,000	173,220,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			94,251,000	RM
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	3.0 PAKET	7,494,000	22,482,000	
	- Perlengkapan Listrik, kebun, taman dan dapur	2.0 KEG	31,134,500	62,269,000	
	- Pencetakan	2.0 PAKET	4,750,000	9,500,000	
<b>B</b>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>821,249,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang )			394,400,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	2485.0 M2	100,000	248,500,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	14590.0 M2	10,000	145,900,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang )			426,849,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	18.0 UNIT	315,000	5,670,000	
	- Perpanjangan STNK roda 6,4,3,2 dan BBN Kendaraan	42.0 UNIT	89,000	3,738,000	
	- Operasional Traktor	4.0 UNIT	1,618,000	6,472,000	
	- Operasional mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	930,000	7,440,000	
	- Operasional Genset	4.0 TRWLN	240,000	960,000	
	- Pemeliharaan Alat Berat	1.0 PAKET	45,561,000	45,561,000	
	- Pemeliharaan Instalasi air minum dan stationary waterpump	3.0 UNIT	9,723,000	29,169,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Tegangan Genset	3.0 UNIT	2,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	1,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 UNIT	4,688,000	14,064,000	
	- Pemeliharaan AC Split	112.0 UNIT	462,000	51,744,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 6	2.0 UNIT	15,829,500	31,659,000	
	- Biaya Pemeliharaan Komputer, printer dan HT	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Meubelair	5.0 UNIT	2,390,000	11,950,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 4 (Banten)	18.0 UNIT	9,219,000	165,942,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Banten)	1.0 UNIT	24,460,000	24,460,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 3	3.0 UNIT	840,000	2,520,000	
C	<u>Layanan Daya dan Jasa</u>			210,081,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-Tangerang )			157,668,000	RM
	- Listrik	3.0 BULAN	52,556,000	157,668,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127-Tangerang )			4,029,000	RM
	- Telepon dan Fax	3.0 BULAN	1,343,000	4,029,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			48,384,000	RM
	- Internet	3.0 BULAN	16,128,000	48,384,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			44,895,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.127-Tangerang )			4,500,000	RM
	- Pengadaan Makanan dan Minuman Penambahan daya tahan tubuh untuk Menunjang Keamanan Kantor	3.0 BULAN	1,500,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-Tangerang )			40,395,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp 10 miliar s.d 25 miliar)	3.0 OB	3,010,000	9,030,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	3.0 OB	2,920,000	8,760,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihamp. penandatanganan SPM (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar )	3.0 OB	1,250,000	3,750,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	3.0 OB	545,000	1,635,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (Pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d Rp. 25 miliar)	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNPB (Pagu dana diatas Rp. 1 miliar s.d 2,5 miliar)	3.0 OB	570,000	1,710,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	3.0 OB	250,000	750,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua (UAKPA/Barang)	6.0 OB	200,000	1,200,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	6.0 OB	150,000	900,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan barang/Jasa	3.0 OB	680,000	2,040,000	
<i>E</i>	<u>Pengadaan Pakaian Kerja</u>			15,664,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			15,664,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (Banten)	11.0 STEL	1,424,000	15,664,000	SBM
<i>F</i>	<u>Pengelolaan Kebun</u>			88,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			88,320,000	RM
	- Upah Harian Lepas kebun	1104.0 OH	80,000	88,320,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			13,809,970,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>		4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	10,742,603,000	
-----					
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. TANGERANG <u>Layanan BMN</u>		1.0 Layanan	100,000,000	
051	<u>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</u>			100,000,000	U
<i>A</i>	<u>Pengelolaan Administrasi Perlengkapan dan Inventarisasi Asset/BMN</u>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			11,268,000	RM
	- Fotocopy	10000.0 LEMBR	250	2,500,000	
	- Penjiilidan, penggandaan dan dokumentasi	2.0 PAKET	734,000	1,468,000	
	- konsumsi keperluan proses lelang (Pengumuman, rapat, perte	100.0 OK	73,000	7,300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			33,732,000	RM
	- Pencetakan	4.0 PAKET	510,000	2,040,000	
	- ATK dan keperluan komputer	4.0 PAKET	7,923,000	31,692,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Perjalanan konsultasi, pertemuan rapat, koordinasi - pengumpulan data, Update data, Apresiasi, penghapusan BMN	55.0 OP	1,000,000	55,000,000	RM
<b>6918.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>362,155,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>			<b>362,155,000</b>	
<b>A</b>	<i>Kegiatan Pekan Nasional</i>			<i>362,155,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Pencetakan - Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi dan penyusunan laporan - Bahan Sarana Pendukung	2.0 PAKET 95.0 OK 2.0 PAKET	13,150,000 73,000 57,885,000	149,005,000 26,300,000 6,935,000 115,770,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - ATK dan Keperluan komputer	4.0 PAKET	7,500,000	30,000,000 30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, dan pelaksanaan kegiatan	111.0 OP	1,650,000	183,150,000 183,150,000	RM
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>591,191,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>591,191,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan kearsipan</i>			<i>64,240,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Fotocopy - Penggandaan dan Penjilidan - Konsumsi pertemuan, rapat, sosialisasi dan koordinasi	10000.0 LEMBR 2.0 PAKET 100.0 OK	250 750,000 73,000	11,300,000 2,500,000 1,500,000 7,300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Pencetakan - ATK dan keperluan komputer	4.0 PAKET 5.0 PAKET	760,000 3,980,000	22,940,000 3,040,000 19,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat, sosialisasi - koordinasi, apresiasi, monitoring Penyelesaian adm konsultasi	30.0 OP	1,000,000	30,000,000 310,806,000	RM
<b>B</b>	<i>Peningkatan Pengelolaan Laboratorium dan Pengujian mutu Alsintan</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Konsumsi pertemuan , rapat , pembuatan laporan	20.0 OK	73,000	1,460,000 1,460,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Bahan Sarana dan prasarana Laboratorium Pengujian - ATK dan keperluan komputer	1.0 PAKET 1.0 PAKET	3,000,000 1,000,000	4,000,000 3,000,000 1,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			305,346,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pengujian	100.0 OP	3,033,460	303,346,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, uji banding, pemantauan pengujian , Konsultasi, SKKNI, sinkronisasi pengembangan	4.0 OP	500,000	2,000,000	
C	<i>Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</i>			10,330,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			5,330,000	RM
	- Komponen suku cadang, kelengkapan K3 dan bahan penunjang Laboratorium perekaysaan	1.0 PAKET	3,330,000	3,330,000	
	- ATK dan keperluan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
D	<i>Akreditasi Laboratorium Pengujian</i>			42,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			3,970,000	RM
	- Fotocopy	1000.0 LEMBR	250	250,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan	4.0 PAKET	200,000	800,000	
	- Konsumsi pertemuan, audit internal, kaji ulang manajemen Sosialisasi ISO 17025 -2008 dan konsumsi survailen	40.0 OK	73,000	2,920,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			8,000,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			27,500,000	RM
	- Surveiln dan iuran tahunan	1.0 KALI	27,500,000	27,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			3,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, konsultasi	7.0 OP	500,000	3,500,000	
E	<i>Pengembangan Teknologi Informasi, Perpustakaan Digital dan Pengelolaan Pelayanan Publik</i>			81,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			10,100,000	RM
	- Fotocopy	1848.0 LEMBR	250	462,000	
	- Penjilidan, penggandaan laporan dan dokumentasi	4.0 PAKET	475,000	1,900,000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi dan penyusunan laporab	106.0 OK	73,000	7,738,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			40,000,000	RM
	- Bahan sarana pendukung maintenance untuk jaringan Internet Windows Licence, perpustakaan digital, pelayanan publik	3.0 PAKET	8,000,000	24,000,000	
	- Pencetakan	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- ATK, Keperluan Komputer	4.0 PAKET	3,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			5,400,000	RM
	- Langganan Bahan informasi	12.0 BULAN	450,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			26,250,000	RM
	Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, - pengumpulan data, rapat, koordinasi, ekspose, peragaan	25.0 OP	1,050,000	26,250,000	
F	<i>Kerjasama Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</i>			81,095,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			25,845,000	RM
	- Fotocopy	1920.0 LEMBR	250	480,000	
	- Pencetakan	3.0 PAKET	850,000	2,550,000	
	- Penggandaan laporan	2.0 PAKET	250,000	500,000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat koordinasi, penyusunan laporan	155.0 OK	73,000	11,315,000	
	- Bahan Sarana Pendukung	4.0 PAKET	2,750,000	11,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			8,000,000	RM
	- ATK, Keperluan Komputer	4.0 PAKET	2,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			47,250,000	RM
	Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, dan - pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	1,350,000	47,250,000	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,689,257,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,743,430,000</b>	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6,743,430,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			4,493,162,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	492,943,000	492,943,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,000,219,000	4,000,219,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			100,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	91,000	91,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			390,457,000	RM
	- Belanja Tunj. suami/istri PNS	1.0 THN	349,735,000	349,735,000	
	- Belanja Tunj. suami/istri (gaji ke 13)	1.0 BLN	40,722,000	40,722,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			105,907,000	RM
	- Belanja Tunj Anak PNS	1.0 THN	94,684,000	94,684,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (gaji ke13)	1.0 BLN	11,223,000	11,223,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			142,624,000	RM
	- Belanja Tunj Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,500,000	9,500,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS	1.0 THN	133,124,000	133,124,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			299,201,000	RM
	- Belanja Tunj Fungsional PNS	1.0 THN	263,376,000	263,376,000	
	- Belanja Tunj Fungsional (gaji ke 13)	1.0 BLN	35,825,000	35,825,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			35,420,000	RM
	- Belanja Tunj PPh PNS	1.0 THN	29,820,000	29,820,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,600,000	5,600,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			371,412,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	371,412,000	371,412,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			682,149,000	RM
	- Belanja Tunj Uang Makan PNS	1.0 THN	682,149,000	682,149,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-Tangerang )			141,210,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 THN	127,600,000	127,600,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	13,610,000	13,610,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.127-Tangerang )			81,788,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1684.0 OJ	17,000	28,628,000	
	- Uang Lembur Golongan III	540.0 OJ	20,000	10,800,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1168.0 OH	35,000	40,880,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	40.0 OH	37,000	1,480,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,945,827,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari perkantoran</i>			<i>878,169,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang )			826,277,000	RM
	- Jamuan Rapat rutin bulanan, rakor, rapim, dan jamuan Tamu	9.0 BULAN	5,310,000	47,790,000	
	- Fotocopy	11568.0 LEMBR	250	2,892,000	
	- Penggdaan dan Jilid	4.0 PAKET	1,400,000	5,600,000	
	- Langganan Surat Kabar	9.0 BULAN	975,000	8,775,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Banten	117.0 OB	3,175,000	371,475,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Banten	135.0 OB	2,887,000	389,745,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			51,892,000	RM
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	3.0 PAKET	4,122,000	12,366,000	
	- Perlengkapan Listrik, kebun, taman dan dapur	2.0 KEG	16,013,000	32,026,000	
	- Pencetakan	2.0 PAKET	3,750,000	7,500,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>1,144,001,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang )			414,410,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	3829.0 M2	100,000	382,900,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	3151.0 M2	10,000	31,510,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang )			729,591,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	18.0 UNIT	2,185,000	39,330,000	
	- Perpanjangan STNK roda 6,4,3,2 dan BBN Kendaraan	42.0 UNIT	1,911,000	80,262,000	
	- Operasional Traktor	4.0 UNIT	3,459,500	13,838,000	
	- Operasional mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	1,870,000	14,960,000	
	- Operasional Genset	4.0 TRWLN	760,000	3,040,000	
	- Pemeliharaan Alat Berat	1.0 PAKET	5,271,000	5,271,000	
	- Pemeliharaan Instalasi air minum dan stationary waterpump	3.0 UNIT	5,277,000	15,831,000	
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 UNIT	5,312,000	15,936,000	
	- Pemeliharaan AC Split	112.0 UNIT	143,000	16,016,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 6	2.0 UNIT	21,280,500	42,561,000	
	- Instalasi Jaringan Listrik (PLN)	1.0 UNIT	28,915,000	28,915,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 4 (Banten)	18.0 UNIT	24,191,000	435,438,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Banten)	1.0 UNIT	13,950,000	13,950,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 3	1.0 UNIT	4,243,000	4,243,000	
<i>C</i>	<i>Langganan Daya Listrik</i>			<i>376,452,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-Tangerang )			217,836,000	RM
	- Listrik	9.0 BULAN	24,204,000	217,836,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127-Tangerang )			12,600,000	RM
	- Telepon dan Fax	9.0 BULAN	1,400,000	12,600,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			146,016,000	RM
	- Internet	9.0 BULAN	16,224,000	146,016,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			<i>135,144,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.127-Tangerang )			13,500,000	RM
	- Pengadaan Makanan dan Minuman Penambahan daya tahan tubuh untuk Menunjang Keamanan Kantor	9.0 BULAN	1,500,000	13,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-Tangerang )			121,644,000	RM	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp 10 miliar s.d 25 miliar)	9.0 OB	3,010,000	27,090,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	9.0 OB	2,920,000	26,280,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihamp. penandatanganan SPM (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	9.0 OB	1,250,000	11,250,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	9.0 OB	436,000	3,924,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (Pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d Rp. 25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000		
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB (Pagu dana diatas Rp. 1 miliar s.d 2,5 miliar)	9.0 OB	730,000	6,570,000		
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	9.0 OB	300,000	2,700,000		
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	9.0 OB	250,000	2,250,000		
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua (UAKPA/Barang)	18.0 OB	200,000	3,600,000		
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	18.0 OB	150,000	2,700,000		
	- Honorarium Pejabat Pengadaan barang/Jasa	9.0 OB	680,000	6,120,000		
<i>E</i>	<u>Pengadaan Pakaian Kerja</u>			213,341,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			213,341,000		RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat Banten (PDL)	166.0 STEL	673,000	111,718,000		
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat Banten (PDH)	151.0 STEL	673,000	101,623,000		
<i>F</i>	<u>Pengelolaan Kebun</u>			198,720,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			198,720,000	RM	
	- Upah Harian Lepas kebun	2484.0 OH	80,000	198,720,000		
<b>6918.EBC</b>	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	<b>118.0 Orang,</b>		<b>150,000,000</b>	U	
	Lokasi : KAB. TANGERANG	<b>Rekomendasi</b>				
<b>6918.EBC.954</b>	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	<b>118.0 Orang</b>		<b>150,000,000</b>		
<b>051</b>	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			<b>150,000,000</b>		
<i>A</i>	<u>Pembinaan Administrasi /Pengelolaan Kepegawaian dan SDM</u>			150,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			22,405,000	RM	
	- Fotocopy	19260.0 LEMBR	250	4,815,000		
	- Penjilidan	16.0 PAKET	50,000	800,000		
	- Konsumsi pertemuan untuk rapat pegawai , penyusunan laporan dan sosialisasi	230.0 OK	73,000	16,790,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			38,595,000	RM	
	- ATK dan keperluan Komputer	3.0 KALI	12,865,000	38,595,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			15,000,000	RM	
	- Survellen	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat, sosialisasi - Koordinasi, apresiasi monitoring penyelesaian adm konsultasi	74.0 OP	1,000,000	74,000,000	RM
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		2,917,367,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KAB. TANGERANG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		450,000,000	U
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			450,000,000	
A	<i>Penyusunan Prioritas Program Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</i>			155,469,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Fotocopy - Spanduk, penggandaan dan jilid - Konsumsi Pertemuan, Pembahasan proposal, koordinasi penyusunan rencana kerja dan Raker	9308.0 LEMBR 4.0 PAKET 154.0 OK	250 725,000 73,000	2,327,000 2,900,000 11,242,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - ATK dan Keperluan Komputer - Pencetakan	6.0 PAKET 2.0 PAKET	5,000,000 1,500,000	30,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Identifikasi, perencanaan dan pengumpulan data, seminar, pertemuan, konsultasi, sosialisasi, workshop, koordinasi Regional	53.0 OP	2,000,000	106,000,000	RM
B	<i>Pembinaan dan koordinasi Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</i>			294,531,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Fotocopy - Konsumsi Pertemuan, rapat	2648.0 LEMBR 53.0 OK	250 73,000	662,000 3,869,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang ) - Bahan pendukung standarisasi instrumen mekanisasi pertanian	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang ) - ATK dan keperluan komputer	5.0 PAKET	8,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang ) Perjalanan dalam rangka operasional piompinan - penugasan pendukung kegiatan kantor dan koordinasi, kegiatan Pengujian Standar Instr	65.0 OP	2,000,000	130,000,000	RM
6918.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Layanan		150,000,000	U
051	<u>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</u>			150,000,000	
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			28,820,000	RM
	- Fotocopy	6000.0 LEMBR	250	1,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan, rapat monev, kordinasi dan penyusunan laporan	340.0 OK	73,000	24,820,000	
	- Spanduk , penjilidan dan penggandaan	5.0 PAKET	500,000	2,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			24,180,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	4.0 PAKET	5,045,000	20,180,000	
	- Pencetakan	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			47,000,000	RM
	- Identifikasi , perencanaan, koordinasi, monev, imonev , pertemuan , sosialisasi, Workshop, seminar, rakor dan Rapat	25.0 OP	1,880,000	47,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengelolaan Zona Integritas Reformasi Birokrasi</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			22,230,000	RM
	- Fotocopy	520.0 LEMBR	250	130,000	
	- Konsumsi Pertemuan, rapat monev, kordinasi dan penyusunan laporan	300.0 OK	73,000	21,900,000	
	- Spanduk , penjilidan dan penggandaan	2.0 PAKET	100,000	200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			2,770,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	4.0 PAKET	692,500	2,770,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			25,000,000	RM
	- Identifikasi , perencanaan, koordinasi, pertemuan dan rapat	50.0 OP	500,000	25,000,000	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>2,317,367,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>93,170,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP</i>			93,170,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			10,170,000	RM
	- Fotocopy	14452.0 LEMBR	250	3,613,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	4.0 PAKET	1,110,000	4,440,000	
	- Konsumsi Peretemuan/Rapat	29.0 OK	73,000	2,117,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			37,000,000	RM
	- ATK dan keperluan Komputer	5.0 PAKET	5,000,000	25,000,000	
	- Pencetakan	4.0 PAKET	3,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			46,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pertemuan, rapat, sosialisasi , apresiasi, workshop, penyelesaian adm	46.0 OP	1,000,000	46,000,000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>56,830,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Perbendaharaan</i>			56,830,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (537628) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 21,608,246,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			9,630,000	RM
	- Fotocopy	3600.0 LEMBR	250	900,000	
	- Pengandaan dan penjilidan	4.0 PAKET	2,000,000	8,000,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi, Penyusunan SPJ	10.0 OK	73,000	730,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			22,200,000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	4.0 KALI	4,550,000	18,200,000	
	- Pencetakan	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang )			25,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, penyusunan laporan, rapat	25.0 OP	1,000,000	25,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan PNBP</b>			<b>2,167,367,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Mess</i>			8,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			8,500,000	2 PNP
	- Bahan Kelengkapan Mess	1.0 KALI	8,500,000	8,500,000	*
<b>B</b>	<i>Laboratorium Pengujian Alsintan</i>			1,829,587,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang )			571,510,000	2 PNP
	- Fotocopi	2832.0 LEMBR	250	708,000	*
	- Penjilidan dan Peggandaan	5.0 PAKET	583,000	2,915,000	*
	- Konsumsi pertemuan pembahasan laporan hasil uji	200.0 OK	73,000	14,600,000	*
	- Bahan Pendukung Pengujian Alsintan	5.0 PAKET	16,257,400	81,287,000	*
	- Pemeliharaan instrumen uji	5.0 PAKET	94,400,000	472,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang )			28,427,000	2 PNP
	- ATK dan keperluan komputer	4.0 PAKET	3,606,750	14,427,000	*
	- Pencetakan	4.0 PAKET	3,500,000	14,000,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			100,000,000	2 PNP
	- Kalibrasi Instrumen Uji	4.0 PAKET	25,000,000	100,000,000	*
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.127-Tangerang )			1,129,650,000	2 PNP
	- Perjalanan dalam rangka operasinal pengujian dan konsultasi koordinasi dan rapat terkait pengelola PNBP	300.0 OP	3,765,500	1,129,650,000	*
<b>C</b>	<i>Pengelolaan Kebun Percobaan</i>			329,280,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang )			329,280,000	2 PNP
	- Upah harian lepas	4116.0 OH	80,000	329,280,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

Tangerang , 19 September 2023

**DR. IR. AGUNG PRABOWO**

Pembina Utama Muda / IVc